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O tom co se děje, co se má dít a co se může dít ve Vašem regionu

číslo 2 
2009
srpen 2009
www.chanceinnature.cz   

OBČASNÍK
Z REGIONU MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY CHANCE IN NATURE - LOCAL ACTION GROUP

PROGRAMEM „LEADER“ K 
ROZVOJI REGIONU
V prvním čísle zpravodaje MAS jste se 
v úvodním článku mohli dozvědět o tom, 
co je místní akční skupina  a co je její hlavní 
činností. V tomto druhém vydání Vás chceme 
blíže seznámit s projektem LEADER, který 
je realizován od loňského roku 2008 a je 
nedílnou součástí našich aktivit .
Jana Dolanská, administrativní pracovník pro realizaci 
STRATEGICKÉHO PLÁNU LEADER

 Hlavním cílem místní akční skupiny CHANCE IN NATURE  
- LAG je naplňování čtyř prioritních oblastí: Partnerství, Pod-
nikání, Lidské zdroje a Životní prostředí. Realizace projektů 
místní akční skupiny přináší území rozvoj právě v těchto 
jednotlivých prioritách. 
Jedním z nejúspěšnějších projektů v rámci priority Partner-
ství je „Realizace strategického plánu LEADER (SPL)“ s celko-
vým tématem: „Udržitelný rozvoj území MAS při respekto-
vání ekologických principů aplikací inovací ve venkovské 
oblasti„. Snažíme se rozvíjet území 39 obcí, které spadají pod 
naši působnost a podporovat spolupráci mezi podnikateli, 
obcemi a neziskovými organizacemi. 
Realizace projektu Leader spočívá v přerozdělení finanč-
ních prostředků, obdržených z EU a národních zdrojů mezi 
podnikatele, zemědělce, neziskové organizace, obce či 

V TOMTO ČÍSLE
ÚSPĚŠNÉ PROJEKTY LEADER

VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTŮ
KRAJEM POD ŠUMAVOU

ŠANCE PRO VENKOVSKÉ ŠKOLY
PARTNERSTVÍ V REGIONU

svazky obcí z území MAS, kteří by rádi zkusili získat podporu na 
své projekty a nemají dostatek finančních prostředků na jejich 
realizaci a neví jak dál. 
Dvakrát ročně OS vyhlašuje výzvu k předkládání žádostí o 
dotaci. V rámci každé výzvy pořádáme bezplatné semináře a 
konzultace, kde se potenciální žadatelé dozvědí vše potřebné. 
Zájemcům o dotaci poradíme, jak konkrétně zpracovat projekt, 
aby byl úspěšný a jaké další dokumenty jsou potřeba. 
Další v pořadí již 3. výzva byla vyhlášena 31. července 2009, 
bezplatné semináře proběhnou 4. a 5. srpna 2009 v Husinci, 
Vlachově Březí a Čkyni, bezplatné individuální konzultace jsou 
plánované v termínu od  24. do 26. srpna 2009 v kanceláři MAS 
v Malenicích, Archiváře Teplého 102. Samotný příjem žádostí se 
uskuteční 8. a 9. září 2009 rovněž v kanceláři MAS v Malenicích. 
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FICHE 2 - Rozvoj Název projektu Celkový 
rozpočet

Požadovaná 
dotace 

Radek Beránek Pořízení nových technologií pro 
provoz pneuservisu

653 550,00 307 553,00

Radek Matějka Autoopravna – Radek Matějka 525 460,00 294 257,00

MANOS - PLUS, s. r. o.  Pořízení formátovací pily 796 000,00 374 587,00

1 975 010,00 976 397,00

FICHE 4 - Prostor Název projektu Celkový 
rozpočet

Požadovaná 
dotace 

Obec Šumavské Hoštice Rekonstrukce kulturního domu 
v Šumavských Hošticích

550 000,00 495 000,00

Městys Strunkovice nad 
Blanicí

Kino Strunkovice – tepelné 
úspory

200 000,00 180 000,00

Obec Malenice Centrum neziskového sektoru 
Malenice

1 707 002,00 1 536 301,00

2 457 002,00 2 211 301,00

FICHE 5 - Zázemí Název projektu Celkový 
rozpočet

Požadovaná 
dotace 

TJ Sokol Strunkovice nad 
Blanicí

Osvětlovací a ozvučovací 
technika pro divadelní spolek

145 000,00 130 500,00

Obec Těšovice Zlepšení technického vybavení 
a zázemí hasičských sborů Obce 
Těšovice

221 700,00 199 530,00

Sbor dobrovolných 
hasičů Malenice

Zázemí hasičské zbrojnice 275 250,00 247 725,00

Městys Strunkovice nad 
Blanicí

Vybavení kulturního domu 
Strunkovice

260 000,00 234 000,00

 DUPY DUB, o. s. Vyrosteme na venkově 521 504,00 314 192,00

Obec Lažiště Vnitřní vybavení a rozšíření 
užitného prostoru sportovního 
zařízení „fotbal – tenis“

735 920,00 662 328,00

Obec Malenice Zázemí pro spolkové aktivity 
dětí

631 000,00 567 900,00

2 790 374,00 2 356 175,00

Vyrosteme na venkově
Mateřské a komunitní centrum,  multifunkční zázemí pro občanské iniciativy

Na počátku byla snaha změnit zažitý řád, v němž jsou venkovské děti nuceny dojíž-
dět za zájmovými aktivitami do měst. V roce 2007 vzniklo občanské sdružení DUPY 
DUB, které naopak láká městské rodiče a děti na „venkovské aktivity“.  Myšlenka 
se ujala a činnost centra se již neobešla bez vlastního prostoru. Místnosti poskytl 
Městys Dub, ale objekt měl k zázemí pro rodiče s malými dětmi daleko.

Činnost dotovaná převážně prací dobrovolníků tak narazila na potřebu investice.  
S pomocí LEADERu bylo zdravotně závadné PVC nahrazeno korkem a dubovým 
dřevem, nejmenší děti ocení měkkost vlněných koberců.   Bezpečnost zajišťují kryty 
na radiátory i ohrádka nad schody. Veškeré vybavení prostoru bylo zvoleno s ohle-
dem na životní prostředí, zdraví a přirozený rozvoj dětí – a tak stoly, židle, knihov-
ny, skříně ale i botníky a police jsou z masivního dřeva. I hracím prvkům dominuje 
dřevo doplněné látkou, proutím , kartonem, ovčí vlnou a korkem.  Neméně důležité 
je vybavení novými technologiemi – kvalitní počítačové zázemí, pořízení kopírky s 
tiskárnou i projektoru s promítacím plátnem poskytují prostoru multifunkčnost a 
variabilitu. V centru tak mohou například ráno cvičit maminky s kojenci  a batolaty, 
dopoledne probíhat kurzy zdravé výživy, po poledni se zde mohou učit školáci hře 
na flétnu, odpoledne proběhne veřejné připomínkování projektu místního hřiště 
a den uzavře vernisáž výstavy spojená s besedou a promítáním. V neposlední řadě 
jsou zde administrovány projekty obnovy kulturních památek , sídlí zde i redakce 
místního zpravodaje „Listy z Dubu“.

Osvětlovací a 
ozvučovaní technika 
pro divadelní spolek

TJ Sokol Strunkovice nad Blanicí

TJ Sokol Strunkovice má kromě řady 
sportovních oddílů i divadelní ochot-
nický spolek. Při zkouškách a zejména 
pak při samotných divadelních vystou-
peních se spolek neustále potýkal 
s problémem ozvučení a osvětlení. 
V rámci projektu byly pořízeny 4 ks 
bodových svítidel včetně rámečků, 
barevných filtrů a kabeláže, 2 ks ploš-
ných svítidel, 2 ks stojanu na světla, 
mixážní světelný pult, zvukový mixážní 
pult, bezdrátový mikrofon, 2 ks aktiv-
ních reproboxů, CD a MP3 přehrávač. 
Osvětlovací a ozvučovací techniku 
bude možné použít jak při realizaci akcí 
pořádaných ve spolupráci s Městysem 
Strunkovice nad Blanicí, tak s ostatními 
společenskými organizacemi. 
Realizací projektu dojde ke zkva-
litnění divadelních vystoupení jako 
takových. Zvýší se kvalita průběhu 
volnočasových aktivit navštěvovaných 
zejména mládeží. Nákupem ozvučova-
ní a osvětlovací techniky bude zajištěno 
v dostatečné kvalitě ozvučení a nasvět-
lení veškerých představení. 

Co přinesl LEADER - projekty 1. výzvy leader již pomáhají
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Občanské sdružení „CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP“

 vyhlašuje 3. výzvu 
k předkládání žádostí o dotaci na realizaci projektů
Název Strategie místní akční skupiny: „PRO PARTNERSTVÍ UDRŽITELNÉ A INOVATIVNÍ“

Názvy vyhlášených fichí:
Fiche č. 2: Rozvoj
Fiche č. 3: Okolí

Fiche č. 5: Zázemí
Fiche č. 6: Odkaz

Celková alokace pro 3. výzvu: 3 663 000 Kč
Vyhlášení výzvy: 31. 7. 2009

Příjem žádostí bude probíhat 8. – 9. září 2009 v kanceláři MAS – Archiváře Teplého 102, Malenice v termínech: 
8. září 2009 od 9:00 do 18:00, 9. září 2009. od 9:00 do 15:00

Termíny seminářů pro 3. výzvu:
4.8. od 17.00 - Středisko pro rozvoj lidských zdrojů Husinec

5.8. od 9.00- Městský úřad Vlachovo Březí 
5.8. od 15.00 - Obecní úřad Čkyně

Bezplatné konzultace projektových záměrů:
24. - 26. 8 - kancelář MAS Malenice

CELÝ TEXT VÝZVY, POTŘEBNÉ FORMULÁŘE 
A DALŠÍ INFORMACE NA WWW.CHANCEINNATURE.CZ

3. výzva LEADER startuje

DUPY DUB, o. s. se zabývá rodinou a životním prostředím, jejich 
vzájemným vztahem a ovlivňováním z hledisek environmentalistiky, 
genderových studií a udržitelnosti předpokladů kvalitního a hodnot-
ného života. Zaměřuje se na aktivizaci obyvatel periferií, na sociální 
interakci a zapojování občanů do věcí veřejných. Aktivity jsou dále 
zacílené na obnovu kulturní krajiny a budoucnost venkova. 

Aktivity DUPY DUB, o. s.: 
•	 Mateřské centrum
•	 Organizace volnočasových a vzdělávacích aktivit pro děti a mládež
•	 Komunitní centrum
•	 Obnova kulturních památek a revitalizace veřejného prostoru
•	 Vydávání místního zpravodaje „Listy z Dubu“

Pro všechny:
•	 Jóga
•	 Anglický jazyk
•	 Vzdělávací semináře
•	 Rekvalifikační kurzy
•	 Filmový klub
•	 Výstavy, besedy
•	 Knihovna pro rodinu, venkov a neziskový sektor
•	 Veřejný internet
•	 Poradenství, prevence sociální izolace

Pro rodiče s dětmi od 0 do 4 let:
•	 Světýlka (psychomotorický 

rozvoj dětí, výchova dětí do 3 let)
•	 Barevný svět (výtvarné tvoření 

pro děti od 1 do 4 let)
•	 Pěvecký sbor
•	 Angličtina hrou
•	 Jóga – Montessori pedagogika
•	 Hlídání dětí

Pro děti předškolního a školního věku:
•	 Výtvarné tvoření
•	 Jóga – Montessori pedagogika
•	 Environmentální výchova (příro-

dověda, turistika)
•	 Tanec
•	 Pěvecký sbor
•	 Výuka hry na flétnu a housle
•	 Doučování – německý a anglický 

jazyk
•	 Letní tábory

DUPY DUB, o. s. 
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V prvním čísle informačního zpravodaje naší místní akční skupiny se čtenáři mohli 
dozvědět o nově realizovaném projektu se zkráceným názvem „CESTY EVROPY“ 
zaměřeném na podporu a rozvoj cestovního ruchu v regionu LAG Chance In Nature 
podpořeném finančními prostředky z Regionálního operačního programu NUTS II 
Jihozápad.
Počátkem letošního července tomu byl právě rok, kdy projekt zahájil svou úspěšnou 
realizaci. Od té doby se událo mnoho, co stojí za zmínku a připomenutí.
V rámci hlavních aktivit bylo učiněno mnoho kroků vpřed k postupnému a úspěš-
nému plnění cílů projektu. V červnu t.r. bylo publikováno regionální kulturní kalendá-
rium s názvem „Krajem pod Šumavou“ pro nadcházející rok 2010 v podobě stolního 
kalendáře plného fotografií ze všech třicetiosmi obcí regionu doplněného o přehled 
plánovaných kulturních akcí. Tento kalendář zájemci získají na obecních úřadech 
nebo prostřednictvím MAS. 
S radostí můžeme oznámit, že nadále úspěšně pokračují práce na přípravě dalších 
tiskovin. V druhé polovině tohoto roku bude publikována a spatří světlo světa 
zbrusu nová sada turistických propagačních materiálů o našem regionu připra-
vovaná ve spolupráci s odborníky na regionální témata, zkušenými grafiky a 
tiskaři. Propagační tiskoviny budou zaplněny důležitými a zajímavými informacemi 
shromážděnými během terénního průzkumu regionu, které rád uvítá a využije nejen 
návštěvník regionu – turista, ale i místní občan. Ke konkrétním tipům informačních tis-
kovin bude patřit např. souhrnný regionální prezentační bulletin s pracovním názvem 
„To Musíte Vidět“, sada drobných tématických letáčků, dále pak tištěný průvodce s tipy 
na výlety pro cyklisty i pěší v různých variantách obtížnosti, mapy s názvem „Krajem 
pod Šumavou – na koni, na kole, pěšky“ v měřítkách 1: 200 000 nebo 1: 75 000. 
Do konce října budou rovněž v provozu dlouho očekávané nové regionální webové 
stránky obsahující interaktivní mapy, panoramatické snímky, profesionální fotogalerii 
a zajímavé informace nejen o historii, přírodě, turistických cílech a trasách, ale i o 
ubytovacích a stravovacích kapacitách. Mimo jiné bude na těchto www stránkách 
vyhrazen dostatečně velký prostor pro prezentace podnikatelů z oboru cestovního 
ruchu. Nejen na webu ale i na cd nosičích se také můžeme těšit na zhruba 30ti minu-
tovou videoprezentaci našeho kraje zachycující pamětihodnosti regionálních center 
a živé kulturní akce. 
Samotný název vydaného stolního kalendáře a celého našeho článku prozrazuje, že 
veškeré tiskoviny a webové stránky budou publikovány pod jednotným marketingo-
vým názvem „KRAJEM POD ŠUMAVOU“ opatřené vlastním originálním logotypem. 
V rámci doprovodných aktivit bylo již počátkem léta vyhlášeno třetí kolo fotosoutěže, 
tentokrát na téma „Léto a prázdniny“. Uzávěrka tohoto kola snímkování se uskuteční 30. 
září. Posléze bude vyhlášeno obdobné čtvrté a poslední kolo „Podzim v Kraji pod Šumavou“. 
 K zviditelnění krás našeho kraje budou napomáhat také regionální prezentace a 

KRAJEM POD ŠUMAVOU?  Propagace cestovního ruchu v regionu LAG Chance In Nature pod novým marketingovým názvem

Nejbližší akce, na kterých budeme prezetovat náš region

11. srpna presstrip „Turistika na koni v Kraji pod 
Šumavou“, Malenice, Spůle, Bohumilice, 
Lštění

20. – 23. srpna výstava „Kone a l´udia 2009“, Nitra, Slovensko
27. srpen  
– 1. září

výstava  „Země Živitelka“, Výstaviště České 
Budějovice

18. – 20. září veletrh „Kůň 2009“, Lysá nad Labem
8. – 10. října „Jihočeský kompas - veletrhu turistických 

zážitků, možností a vizí“,  České Budějovice
20. října regionální prezentace ve spolupráci 

s agenturou Czechtourism, Prachatice
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presstripy, z nichž první proběhne již 11. srpna 2009. Tento presstrip s názvem „Turis-
tika na koni v Kraji pod Šumavou“ se stane příležitostí, jak zástupcům médií i širší 
veřejnosti představit možnosti trávení aktivní dovolené v sedle koně na rodinných 
farmách a to např. v Malenicích, Spůli, ale i v zámku Skalice v Bohumilicích. Celodenní 
informační cesta bude zakončena prohlídkou kostela sv. Vojtěcha ve Lštění společně 
s krátkým povídáním MVDr. Mgr. Jana Janouška o tomto poutním místě a poutních 
cestách obecně. 
Podobná akce jako je tato nezůstane ojedinělou. V druhé polovině října budou 
zástupcům Asociace cestovních kanceláří ČR, Asociace průvodců ČR a zástupcům 
médií prezentovány Prachatické kulturní, historické památky, ubytovací a stravovací 
kapacity a sportovní zařízení zapsané na informačním portálu Kudy z nudy. Celá 
akce se uskuteční ve spolupráci s Českou centrálou cestovního ruchu -  agenturou 
Czechtourism.
Kraj pod Šumavou bude dále prostřednictvím místní akční skupiny propagován 
na několika veletrzích a výstavách a to např. v rámci stánku MAS na výstavě Země 
Živitelka, dále pak ve spolupráci s O.S. Turistika na koni na veletrhu turistických 
zážitků, možností a vizí Jihočeský kompas, na veletrhu Kůň 2009 v Lysé nad Labem 
a na výstavě Kone a l´udia 2009 na Slovensku v Nitře.
Bližší programy a přesné termíny plánovaných akcí naleznete na webových strán-
kách MAS (www.chanceinnature.cz). Tištěné propagační materiály budou veřejnosti 
představeny nejpozději v prosinci tohoto roku na závěrečné konferenci k projektu. 
K dostání pak budou na obecních úřadech, v informačních centrech, kanceláři MAS 
apod.
Pilně pracujeme na tom, aby naše realizované aktivity v rámci projektu CESTY 
EVROPY přinesly úspěchy v oblasti podpory rozvoje turismu v našem společném 
regionu, a aby daly příležitost všem obcím a podnikatelům v oboru cestovního 
ruchu, jak na sebe upozornit a představit se tuzemským i zahraničním návštěvníkům.

KRAJEM POD ŠUMAVOU?  Propagace cestovního ruchu v regionu LAG Chance In Nature pod novým marketingovým názvem

Nabídka možnosti propagace 
prostřednictvím stánku MAS 
na výstavách a veletrzích

Zájemcům z řad obcí a podnikatelům v oboru cestov-
ního ruchu nabízíme možnost propagace prostřednic-
tvím poskytnutí stávajících informačních materiálů pro 
prezentaci regionu v rámci stánku MAS na výstavě Země 
Živitelka nebo Jihočeském kompasu. Více informací na 
cestyevropy@chanceinnature.cz, tel.: 724 004 484

Ukázka z připravovaného 

vydání turistického průvodce

Po stopách Keltů
 

Mezi nejstarší a nejvýznamnější oby-
vatele Šumavy a jejího podhůří patří 
bezesporu Keltové, jmenovitě jejich 
kmen Bójů. Keltové byl velký, v některých 
pramenech se uvádí počet 7 milionů pří-
slušníků, indoevropský národ, obývající 
převážně krajinu na západ od našeho 
území. Do Čech se dostává později, ale 
vydrží tu prakticky 1 500 let. A je docela 
možné, že ne všichni byli vypuzeni 
novými osídlenci, Germány, ale postup-
ně se asimilovali s novými obyvateli a 
jejich krev koluje dále v našich žilách. 
Hlavně v těch vznětlivých, neboť to byla 
jedna z jejich vlastností, zmiňovaná sta-
rými Římany. S příchodem na Šumavu 
přinesli pro ni Keltové i první název, Gab-
réta Hylé, což znamenalo Les kozorohů. 
Na území dnešní Šumavy přicházejí 
Keltové někdy od 6. století před naším 
letopočtem a zakládají výšinná hra-
diště v okolí obchodních stezek. Jedna 
z takových stezek vycházela ze Stráž-
ného a pokračovala přes Horní Vltavi-
ci, Trhonín na Svatou Máří, přes Věnec 
dále na Volyni. A právě na Věnci vzniklo 
jedno z nejrozsáhlejších keltských hra-
dišť na Šumavě. Mezi ty další pak patří 
nejvýše položené hradiště u nás, Obří 
hrad u Nicova či Sedlo u Albrechtic.

Svazek obcí Věnec ve spolupráci 
s obcí Kubova Huť otevřel na konci 
léta 2008 „Keltskou naučnou stezku“. 
Naučná stezka je dlouhá 27 kilo-
metrů, má šest zastavení (Kubova 
Huť, Boubín, Buk, Mářský vrch a dvě 
v  Lčovicích) a vede nás žlutohně-
dými šipkami z  Kubovy Hutě přes 
Boubín a Mářský vrch právě na Věnec.  
Náročnou vycházku začneme na 
Kubově Huti……

Pozvánka na některé ze zajímavých letních akcí 2009
8. srpna: Rodeo, Ranč M, Malenice
16. srpna: Pouť u sv. Vojtěcha, Lštění
22. srpna: Stodola Michala Tučného 2009, Hoštice
29. srpen: Konopická, Lažiště
29. srpna: Keltské slavnosti, Svazek obcí Věnec
29. srpna: Loučení s prázdninami, Bušanovice
5. září: Oslavy stého výročí úmrtí architekta Zítka, Lčovice, Malenice
12. – 20. září: Dny evropského dědictví, Prachatice
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su-ma-va.cz

Vážení obyvatelé našeho regionu, dovolte abychom Vás prostřednictvím tohoto 
článku v 2. čísle vydání našeho zpravodaje informovali o dalším novém projektu 
s názvem „Šance pro venkovské školy – znalosti, schopnosti, dovednosti“, který jako 
jednu z mnohých aktivit realizuje již od dubna tohoto roku naše místní akční skupina 
Chance In Nature – Local Action Group ve spolupráci se třemi základními školami 
z regionu – ZŠ Malenice, ZŠ Vacov, ZŠ Šumavské Hoštice za pomoci finančních pro-
středků z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky v celkové 
částce 5 902 675,00 Kč.
Cílem projektu, který potrvá do března roku 2012, je zejména vytvořit vhodné 
podmínky pro moderní formy výuky v oblasti environmentální problematiky, udrži-
telného rozvoje a rozvoje využití interaktivních informačních technologií. Výsledkem 
projektu, který řeší především problematiku kvality v primárním vzdělávání, by měla 
být dostatečně kvalitní výuka, která je plně v souladu s platnými školními vzdělávacími 
programy a nabízejí nové příležitosti jak pro žáky tak i učitele. 
K hlavním aktivitám projektu „Šance pro venkovské školy“ v první řadě patří pořízení 
a instalace třech kusů interaktivních tabulí včetně výukového softwaru, dále pak 
proškolení pro učitele a vytvoření nových informačních koutků s počítačem a foto-
aparátem jako součást výuky. Žáci se tedy mohou od příštího školního roku těšit na 
nový styl výuky a pro nejvíce aktivní žáky v oblasti ekologické výchovy jsou vždy na 
konci roku připraveny zajímavé dvoudenní exkurze.
Mimo jiné bude rovněž ve spolupráci celého týmu učitelů s odbor-
ným garantem projektu vytvořen jednotný metodický plán na 
zapojení environmentální problematiky do výuky na základě 
něhož budou postupně publikovány tématické projektové sešity 
jako nové učební pomůcky pro žáky prvního i druhého stupně. 
Prezentace konkrétních výsledků společné práce realizačního týmu, ale i ostatních 
učitelů a žáků budou prezentovány prostřednictvím čtvrtletně vydávaných tištěných 
nebo elektronických zpravodajů a na nově přístupných interaktivních webových 
stránkách s názvem www.su-ma-va.cz, jejichž název (Šumavské Hoštice, Malenice, 
Vacov) byl vyhodnocen jako nejlepší v rámci vyhlášené školní ankety. 
V dubnu letošního roku proběhla v rámci doprovodných aktivit projektu úvodní 
konference, kde byli za účasti zástupců Jihočeského kraje, Správy NP a CHKO Šumava, 
zástupců obcí a základních škol regionu, dalších partnerů naší místní akční skupiny 
a médií prezentována zajímavá témata z oblasti environmentální výchovy i projekt 
samotný.
A co nás nyní čeká? V průběhu letních prázdnin budou připravovány třídy pro insta-
laci interaktivních tabulí SmartBoard. Učitelské sbory v prvním zářijovém týdnu 
absolvují základní proškolení pro výuku pomocí interaktivních tabulí. Posléze 
budou instalovány a vybavovány informační koutky. Podzimní aktivity realizačního 
týmu se budou týkat především publikace prvního čísla projektového zpravodaje 
a výukových listů. V očekávání budou také nové webové stránky projektu.

„Šance pro venkovské školy – znalosti, schopnosti, dovednosti“
Mgr. Iveta Frková – technický koordinátor projektu
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Občanské sdružení Rozkvět zahrady 
jižních Čech vzniklo v únoru 2004,  
zájmové území MAS tvoří region 
Chelčicko-Lhenicka a Blata, celkem 
16 obcí s 56 místními částmi. 

Vizí MAS je využít pracovní metody 
LEADER ke spojení místních aktérů 
s cílem rozvinout venkovský region 
území MAS. Záměrem bylo pře-
devším podpořit rozvoj malého a 
středního podnikání v oblasti zdejší 
specifické zemědělské produkce 
(ovocnářství) a dalších podniků 
zaváděním nových technologií a 
podpora kvality života v obcích regi-
onu, především iniciací neziskového 
sektoru.

Zkušenosti MAS

V letech 2004 a 2005 MAS úspěšně 
realizovala programu LEADER ČR, 
celkem bylo podpořena 11 inovativ-
ních projektů v celkovém rozpočtu 
cca 15 milionů korun. V letech 2006 
-2008 realizovalo zájmové území 
MAS projekt LEADER+  (osvojování 
schopností) a projekt Vzdělávání. 
MAS je mezi podpořenými v rámci 
LEADER 2007-2013, nyní připravuje 
1. výzvu k předkládání individuál-
ních projektů.

Kromě aktivní národní spolupráce 
s LAG Chance in nature také MAS 
Rozkvět rozvíjí ve spolupráci s Chel-
čicko-Lhenickým mikroregionem 
spolupráci se sdružením obcí Lalling 
v Bavorsku.

Na území Občanského sdružení „CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP“ v sou-
časné době probíhají dva nové projekty podpořené z Programu rozvoje venkova, jež 
LAG CHANCE IN NATURE realizuje ve spolupráci s MAS Rozkvět zahrady jižních Čech. 
Oba tyto projekty byly navrženy  komunitním způsobem na základě identifikace 
potřeb regionu „zdola“.
Jedná se o projekt  „DĚDICTVÍ REGIONU: po stopách předků“, v jehož  rámci 
vznikne na území LAG série šesti tematických publikací na společné nosné téma 
„po stopách předků“ (velikost A5, se závěsem, plnobarevný tisk, rozsah cca 20 stran, 
náklad jednotlivě 5 000 kusů, vícejazyčné provedení). Dalších šest témat bude rea-
lizováno na území partnera MAS Rozkvět zahrady jižních Čech, kde zároveň v rámci 
tohoto projektu dojde mimo jiné k vytvoření památníku Petra Chelčického z budovy 
bývalého špýcharu. 

Na   L A G 
C h a n c e 
vyjdou tyto 
tituly: Hra-
diště Věnec 
a keltové 
(autor: Mgr. 

Ing. Marek Parkman), Rod Havlasů ze Strunkovic (autor: MUDr. Jan Antonín Mager), 
Jan Matulka (autor: Mgr. Jan Horák, Ing. Petr Kubašta), Selské baroko Jakuba Bursy 
(autor: Mgr. Jan Horák,  Mgr. Petr Luniaczek), Zdeněk Podskalský (autor: Renata 
Novotná), Josef Zítek a Malenice (autor: PhDr.František Kubů)
Na MAS Rozkvět budou realizována následující témata (Petr Chelčický, Linecká stezka, 
Lomecko-Libějovicko, Kubata, Selské Baroko na Blatech, Industrializace regionu 
Blata).  Hlavním cílem tohoto projektu je podpořit využívání přírodního a kulturního 
dědictví regionu pro generace přítomné i budoucí, s úctou k dílu a poslání předků 
a vytvořit základ sítě podpory cestovního ruchu a turismu v regionu spolupráce.
Současně s tímto projektem je realizován projekt „ŠANCE pro další ROZKVĚT 
regionu“, jehož hlavním předmětem je vytvoření sítě center pro neziskový sektor 
ve venkovském prostoru, které 
má řešit nedostatek zázemí pro 
volnočasové aktivity a činnost 
nestátních neziskových organi-
zací. Hlavním výstupem projektu 
je vytvoření a vybavení komunit-
ního centra při sídle LAG Chance 
v Malenicích. 
I tento projekt je realizován ve 
spolupráci s MAS Rozkvět zahra-
dy jižních Čech, kde v jeho rámci 
budou částečně opraveny a 
vybaveny komunitní centra 
v Chelčicích a Lhenicích a záro-
veň dojde k zakoupení mobilní počítačové učebny, která může být dle potřeby 
zapůjčována na území LAG Chance. Tyto centra se stanou ve svých spádových 
oblastech středisky pro aktivity rozvíjející místní lidské zdroje, přičemž LAG Chance 
a MAS Rozkvět budou garanty jejich provozu.
Tento projekt je primárně zaměřen na rovnost příležitostí s cílem rozvíjet lidské 
zdroje ve venkovském regionu spolu s další iniciací obyvatel podporou jejich vol-
nočasových aktivit. Jeho realizací by zároveň mělo dojít k zatraktivnění regionu LAG 
Chance a MAS Rozkvět pro současné i budoucí obyvatele.
V případě zájmu Vám další informace o těchto projektech spolupráce 
poskytne manažer projektů spolupráce Bc. Jana Benešová, tel. 777 677 301, 
e-mail: spoluprace@chanceinnature.cz

Spolupráce s partnery

partnerská MAS

MAS Rozkvět zahrady 
Jižních Čech

“DĚDICTVÍ REGION: po stopách předků”
“ŠANCE pro ROZKVĚT regionu”
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SEZNAM OBCÍ 
ZÁJMOVÉHO 

ÚZEMÍ  
CHANCE IN NATURE

Obec
Bohumilice

Bohunice

Bošice

Budkov

Bušanovice

Čepřovice

Čkyně

Drslavice

Dub

Dvory

Hoštice 

Husinec

Chlumany

Chroboly

Kratušín

Ktiš

Lažiště

Lčovice

Lipovice

Litochovice

Malenice

Milejovice

Nebahovy

Prachatice

Předslavice

Radhostice

Strunkovice nad 
Blanicí

Svatá Maří

Šumavské Hoštice

Těšovice

Tvrzice

Újezdec

Vacov

Vlachovo Březí

Záblatí

Zábrdí

Zálezly

Žárovná

Žernovice

Občasník číslo 2009-2. Datum vydání 29. 7. 2009. Náklad: 12.000 ks. Tento informační materiál vydává Občanské sdružení 
“CHANCE IN NATURE - LOCAL ACTION GROUP” v rámci realizace Strategického plánu LEADER - PRV IV.1.1. Informace v 
tomto materiálu se zakládají na znalostech o aktuálních datech v době, kdy jsou zveřejňovány. Za informace uvedené v článcích jsou 
odpovědní jejich autoři. Toto vydání připravil: Ing. Jaromír Polášek, manažer MAS. Vytištěno na recyklovaný papír.

KONTAKTY na zaměstnance sdružení
Administrativní pracovník: 

Jana Dolanská 
info@chanceinnature.cz, tel: 383 390 134, 724 058 536  

Manažer MAS: 
Ing. Jaromír Polášek 

jaromirpolasek@centrum.cz, tel: 602 531 594

Koordinátor projektu Cesty Evropy:  
Mgr. Iveta Frková  

cestyevropy@chanceinnature.cz, tel: 724 004 484

Koordinátor projektů spolupráce: 
Bc. et Bc. Jana Benešová

spoluprace@chanceinnature.cz, tel: 777 677 301

Koordinátor projektu Šance pro venkovské školy: 
Ing. Vladimír Drye

koordinator@su-ma-va.cz, tel: 602 733 139

WWW.CHANCEINNATURE.CZ
Sídlo MAS:

Občanské sdružení 
„CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP“

Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice

Ukroj si kus svého slunce
V  zimních měsících specialisté a zaměstnanci z  CHANCE IN 
NATURE – LOCAL ACTION GROUP pomáhali s přípravou žádosti o 
dotaci a se zpracováním osnovy a příloh  společnosti Oktan BK s.r.o. 
působící na jejím území. Přibližně v polovině února přišel do sídla 
LAG v Malenicích zástupce společnosti Oktan BK s vizí, na jejímž 
základě vznikl díky konzultacím s manažerem LAG Ing. Jaromírem 

Poláškem projekt v rámci Opatření III.1.2. (Podpora zakládání podniků a jejich rozvoje), záměr a) zakládání 
a rozvoj mikropodniku. Výsledkem je projekt, který byl podpořen z Programu rozvoje venkova s názvem 

„První fáze rozvoje Oktanu BK na trhu energeticky úsporných zařízení“.
Díky tomuto projektu společnost pořídila předváděcí fotovoltaický systém umístěný na střeše čerpací 
stanice ve Čkyni, který je složen ze tří typů fotovoltaických panelů. Ty umožňují sběr dat a jejich porov-
nání za účelem optimalizace řešení pro klienta, který má o fotovoltaické panely zájem. Současně byla za 
tímto účelem navázána spolupráce s Fakultou Stavební ČVUT. Společnost se v souladu se svým plánem 
rozvoje přejmenovala na PILASOLARE s.r.o. (z italštiny sluneční baterie) a svým klientům by tak ráda 
umožnila ukrojit si kus svého slunce. 
Každý, kdo by měl zájem si fotovoltaický systém prohlédnout či získat informace o možnostech 
solární energie či instalace fotovoltaických panelů, může kontaktovat Ing. Josefa Beneše (e-mail: 
benes@pilasolare.cz, tel. +420 777 677 349), www.pilasolare.cz, www.tvojeslunce.cz

Kancelář ekonomického a finančního poradenství
Zavadilka 2584, 370 05 České Budějovice
www.financecb.cz, kancelar@financecb.cz 
tel./fax: 387 426 578, tel: 387 310 210-2

PORADCE LAG


